ravit pro passagiis dicti senescalli nostri venientis

ad nos in Angliam per très vices , videlicet apud

Aclon. Rurnel.
1

, apud Cantuariam , et ad parleamen-

lum uostrum ultimo preteritum Londonie , et eciam

misas et expensas quas magister Raldewinus de

Whilsand fecit veniens ad nos in Walliam circa

gentem de Grotoy, et eciam omnem pecuniam

quam dictus receptor liberavit per litteras karissime

consortis nostre dicto senescallo nostro directas; ita

tamen quod de supradictis omnibus misis et ex-

pensis particulas idem receptor liberet racionabdes.

AHocate eciam diclo receptori septem libras pari-

siensium quas liberavit pro uno runcino quem

Galfridus de Rannebir. amisit, veniens ad nos in

Walliam pro negociis Pontivi, et eciam omnes

misas et expensas quas idem receptor posuit

per fidèle testimonium senescalli nostri predicti

circa diversa négocia nostra expedienda, dequibus

Acton Burnell, comté de Slirewsbury.

73
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participas ostendet racionabiliter coram vobis.

Datum apnd Westmonasterium , .vj'°. die Junii.

5073. De raciociniis audiendis , etc.— Rex, etc.

,

et Alianora, regina Anglie, etc., consors sua, bal-

livis, ministris, et omnibus fidelibus suis in Pon-

tivo, ac aliis singuiis quorum interest, salutem in

Domino. Noveritis nos assignasse et atlornasse di-

lectos et fidèles nostros dominos Johannem Fferree,

Johannem de Lovetot et Johannem de Bcrewyk,

ad audiendum raciocinia seu compotum omnium

ballivorum, prepositorum , ministrorum , recepto-

rum et omnium eorum qui nobis reddere tenentur

raciocinia seu compotum in Pontivo, et ad allo-

candum et terminandum ea que super raciociniis

illis seu compoto debent ailocari et terminari.

Assignavimus eciam eosdem et eis dedimus potes-

tatem ad inquirendum seu ad inquisiciones facien-

dum de omnibus contencionibus seu querimoniis

motis et movendis inter senescallum nostrum Pon-

tivi et quoscumque alios baliive sue , et eciam inter

quoscumque homines nostros de Pontivo , de qui-

bus oportebit fieri inquisiciones, et ad ipsas termi-

nandum, prout de jure et secundum justam con-

suetudinem iliius patrie fuerit faciendum, et ad

nobis référendum ea que propter sui difficultatem

seu ambiguitatem per ipsos non valebunt complète

terminari. In cujus, etc. T. R. apud Westmonasle-

riuni , .xviij. die Junii.

5074. Pro majore et communitate de Wauban 1

.
—

Rex omnibus, etc., salutem. Volentes dileclis nobis

majori et communitati ville nostre de Wauban in

Pontivo, ad instanciam karissime consortis nostre

Alianore, regine Anglie, graciam facere specialem,

concessimus quod, a die confectionis presencium

usque in sex annos proximo sequentes completos,

habeantet percipiant assisam de omnibus vinis que

in eadem villa intérim vendi contigerit; videlicet,

de quolibet ioeo cujuscumque dolii vini tempore

illo ibidem venditi , unum obolum parisiensem ad

melioracionem ville sue predicte. In cujus, etc.

T. R. apud Wyntoniam , .viij. die Octobris.

1 Waben (Pas-de-Calais;, air. et c. Montreiiil-sur-Mer).

[A.R.na"-i«85]

MEMBR. 1 (/JV DORSO).

5075. Pro Martin» Harang. — Rex dilecto et

fideli suo Thome de Sandwyco, senescallo suo in

Pontivo, salutem. Mandamus vobis quatinus tri-

ginta et quinque libras parisiensium quas Martinus

diclus Harang. , de Wauban , nobis débet de arré-

rages firme avenarum nostrarum , de tempore quo

tenuit diclam firmam apud Wauban, atterminetis

solvendas a Pascba proximo futuro in duos an-

nos receptori noslro Pontivi; videlicet .xij. libras,

.vj. solidos, .viij. denarios ad proximum sequens

Pascha, et sic de Pascba in Pascha, donee dicta pe-

cunia plenarie persolvatur. T. R. apud Wyntoniam,

.xij. die Octobris, anno, etc. , .xiij . Et sunt clause.

5076. Pro Henrico Tyeleu a villa Abbatisville

amovendo
1

, etc. — Rex eidem Thome, salutem.

Quia ex relatu fide dignorum accepimus quod

Henricus Tyeleu
,
qui de licencia nostra hactenus

moram fecit in villa nostra Abbatisvilla , erga nos

et fidèles nostros [minus fideliteret] bene segerens,

quosdam transgressiones énormes contra pacem

nostram eis ibidem perpetravit, per quod ipsum a

communitate ville predicte penitus amoveri volentes,

vobis mandamus quod ipsum Henricum [a dicta

villa] cum omnibus ad ipsum de jure speclantibus

penitus amoveri faciatis , donec ipsum duxerimus

revocandum. T. R. apud Wyntoniam, .xiiij. die

Octobris. Et sunt clause.

5077. Pro Rolando de Kumenak. — Rex dilectis

et fidelibus suis, auditoribus compoti Pontivi, sa-

lutem. AHocate Rollando de Kemenak. , receptori

noslro Pontivi, quadraginta libras parisiensium

quas libéravit de dono nostro Petro [et]

Wdlelmo Biaytel, ballivis nostris de Cressiaco et

de Wauban ,
per brève nostrum directum dilecto et

fideli nostro Thome de Sandwyco, senescallo nostro

Pontivi, et decem libras et octo solidos parisien-

sium , pro expensis Pétri, temptatoris mo-

nete nostre Abbatisville ,
pro placito et recuperacione

1 Ms. amovenda.
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ejusdem monete in caria Ffrancie. Et hec non

omittatis. T. R.apud Belium Locura régis
1

, .xv. die

[Octobris].

5078. Rex eisdem auditoribus, salutem. Allo-

cate Rollando de Kumenak., receptori nostro in

Pontivo, omnem pecuniam quam idem Rollandus

iiberavit et tradidit ab ultimo compoto dicti co-

mitatus , usque modo, pro vadiis ddecti

et fidelis nostri Thome de Sandwyco, senescalli

nostri in Pontivo, qui capit per annum trescentas

libras parisiensium prêter expensas suas in parla-

mento Ffrancie et alibi extra dictum [comitatum

pro] negociis ejusdem comilatus, et expensas et

misas quas isdem Tliomas fecit veniens ad nos in

Angliam apud Wyntoniam, de precepto nostro,

in festo Nativitatis béate Marie proximo prete-

rito operacionibus novis et veteribus per

visum fidelis nostri Henrici de La Mote , et omnem

pecuniam quam idem receptor Iiberavit per litte-

ras karissime consortis nostre dicto senescallo nos-

ti'o directas et omnes alias [expensas] quas fecit de

precepto ejusdem consortis nostre, et omnes misas

et expensas quas idem receplor fecit per fidèle tes-

limonium senescalli nostri predicli circa diversa

négocia nostra monstrabit. T. ut supra. Et

surit clause.

5079. Pro facientibus pannosin Abbatisvilla. —
Rex omnibus ad quos, etc. , salutem

2
. Sciatis quod,

pro commoditate et bono communitatis ville

nostre de Abbatisvilla, concedimus et volumus

quod omnes etsinguli facientes pannos, [cujuscum-

que sint] coloris, in domibus suis in dicta villa

nostra, qui conveniunt in majori bala nostra in

Abbatisvilla quolibet die lune, advendendum et ad

mercimoniandum de dictis panais , simul cum ex-

traneis [pro hujusmodi merci]moniis ad dictam

villam nostram venientibus, liberi sint et quieti ab

omni exactione, theolonio, omnibus diebus lune a

1 Le roi fut à Beaulieu (comté de Southampton) le 18 et

ie 21 octobre (Itineranj, t. I, p. 172).
2 Publié par Aug. Tliicrry, Recueil, t. IV, p. 52. Conip.

Prarond, Abberille pendant la guerre de Cent ans, p. aoo.

Les mots entre crochets sont ell'acés sur le manuscrit.
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festo Natalis Domini, anno ejusdem .m°.cc\ octoge-

simo quinto, [in duos annos] proximo sequentes.

In cujus, etc. T. R. apud Lindeburst 1

, .xv. die

Novembris.

5080. Pro abbalc cl convenlu de Sanclo Salva-

lore
i

. — Edward, par la grâce de Deu roys de

Eugleterre, seignur de Irlande, duc de Aquitaine,

quens de Pontieu et de Mosteroil , et Alianor, par

mesmes celé grâce royne [de Engleterre,]
5

dame,

duebesse, contesse delieusdesusdiz, sa compaigne,